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Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 2. juli 2020 stillet følgende spørgsmål 

nr. 619 (alm. del) med internt bilag 262 til social- og indenrigsministeren, som hermed 

besvares endeligt.  

Spørgsmål nr. 619: 

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen fra Landsforeningen Spædbarnsdød om 
tilbud til forældre, der har mistet barn i alderen 2-21 år, jf. SOU alm. del – bilag 262 

(internt). 

Spørgsmålet stilles som opfølgning på foretræde v. Landsforeningen Spædbarnsdød 

den 25. juni 2020. 

Svar: 

Indledningsvis vil jeg henvise til min tidligere besvarelse af udvalgets spørgsmål nr. 

524 i relation til Foreningen Mistet Barn, som også har taget kontakt til Folketingets 

Social- og Indenrigsudvalg om støtte til forældre, der mister et barn.  

Som jeg også har svaret på spørgsmål nr. 524, glæder det mig, at der er foreninger som 

både Landsforeningen Spædbarnsdød og Foreningen Mistet Barn, som begge tilbyder 

støtte og rådgivning til forældre, der mister et barn og dermed er med til at hjælpe 

forældre i deres dybt ulykkelige livssituation. Det, tror jeg, har stor betydning for de 

efterladte forældre.  

De to foreningers finansieringsgrundlag fremgår af mit svar på udvalgets spørgsmål 

nr. 546. 

Jeg kan oplyse, at finansiering på finansloven, herunder støtte til foreninger mv., sker 

på baggrund af en politisk prioritering. Der findes mange gode indsatser, og samtidig 

er der kun begrænsede midler til rådighed. 

På Social- og Indenrigsministeriets område tildeles støtte til konkrete indsatser blandt 

andet via ansøgningspuljer. På den måde sikres det, at alle på lige fod kan søge om 

midler ud fra de samme kriterier. Ansøgningspuljer på socialområdet findes via Soci-

alstyrelsens hjemmeside, hvor det også fremgår hvilke formål, puljerne er rettet mod, 

kriterier for ansøgning mv. 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
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